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mener jeg er for lidt 홢, og de 4 Mindre- 
tal tilsammen de 4 Pladser, vilde man der- 
ved naa, at Kommissionen blev en tro Af- 
spejling af Partiforholdene, som de i Øje- 
blikket ere her i Tinget. 

Zahle: Overfor den Forespørgsel, som 
den ærede Taler rettede til mig,, skal jeg 
svare, at det indenfor det Parti, som jeg 
nu har den Ære at være Medlem af, ikke 
har været Genstand for nogen endelig Be- 
slutning, hvorvidt de Medlemmer af Par- 
tiet, som tillige ere Medlemmer af For- 
svarskommissionen, ville bevare deres Man- 
dater eller nedlægge dem. Der er meget, 
der taler for, at de bevare dem. Der er 
nu gjort en lang Tids Arbejde, som i hvert 
Fald delvis vilde være spildt, hvis flere 
Medlemmer af Kommissionen nedlagde 
deres Hverv, og det vilde sikkert medføre 
Forsinkelse i denne Kommissions Arbejde 
og i Fremkomsten af det endelige Resul- 
tat. Dette Arbejde imødeses jo med 
Længsel, ja med Utaalmodighed af store 
Kredse af Befolkningen. 

At det vilde være det ærede Medlem 
for Frederiksberg (Ellinger) en Behage- 
lighed, at 2 Medlemmer af Folketingets 
Venstre nedlagde deres Mandater i For- 
svarskommissionen, forstaar jeg meget godt, 
thi til Gengmld for den Støtte, det ærede 
Medlem paa Højres Vegne i Dag har lovet 
Reformpartiet, kunde han formodentlig 
paaregne Reformpartiets Støtte til at er- 
statte de 2 Medlemmer af Folketingets 
Venstre med Højremænd eller i hvert Fald 
den ene af dem med en Højremand. Men 
om vi fra vor Side egentlig have nogen 
Interesse i at se et saadant Resultat af en 
slig Samvirken mellem Reformpartiet og 
Højre, er meget tvivlsomt. 

Anders Nielsen: Jeg vil henstille til 
det ærede Medlem, der nu satte sig, at han 
og hans Parti ikke lade deres Overvejelser 
forstyrre af Hensyn til de Bemærkninger, 
der fremkom fra det ærede Medlem fra 
Frederiksberg (Ellinger). 

Ellinger; Til denne Henstilling kan 
ogsaa jeg slutte mig. 

Maa jeg sige overfor det ærede Med- 
lem for Ringsted (Zahle), at jeg antog 
ikke, det kunde være af saa overordentlig 

stor Interesse for Folketingets Venstre at 
bevare 3 Mandater i Kommissionen, da 
det jo har vist sig, at i alt Fald én eller 
vel de to af disse Medlemmer allerede ere 
komne saavidt frem i deres Overvejelser 
med Hensyn til Forsvarssagen, at de baade 
i Skrift og Tale have tilkendegivet, hvad 
deres Standpunkt er. Med Hensyn til 
Spørgsmaalet om Venstrereformpartiet og 
Højre kan jeg berolige det ærede Medlem 
med, at der fra Højres Side saavel over- 
for Venstrereformpartiet som overfor andre 
Partier ikke vil blive Tale om andet end 
om muligt at gennemføre en Ordning, der 
er mere retfærdig end den nuværende. 
Og det ærede Medlem vil ikke kunne be- 
nægte, at den Ordning, jeg har foreslaaet, 
hvorefter det Parti, der danner det virke- 
lige Flertal her i Tinget, ogsaa faar Fler- . 
tal i Kommissionen, saaledes at denne for 
de Medlemmers Vedkommende, der ere 
indsatte af Folketinget, bliver en tro Af- 
spejling af dette, er fuldt ud retfærdig. 

Zahle: Der er jo fuld Enighed mel- 
lem de to foregaaende Talere om, at Folke- 
tingets Venstre kan fortsætte sine Over- 
vejelser, uanset hvad de Herrer have sagt. 
Dette er meget smukt. Men den store 
Enighed, som har røbet sig og manifeste- 
ret sig mellem de to Talere i Dag, kan 
ikke undlade at spille en vis Rolle for 
vore Overvejelser, thi det har vist sig, at 
Følgen af, at 2 Medlemmer af Folketingets 
Venstre nedlagde deres Mandater i Kom- 
missionen, utvivlsomt vilde blive, at der i 
hvert Fald kom 1 Højremand ind, og det 
vilde være en Forrykkelse af det Grund- 
lag, paa hvilket denne Kommission oprin- 
delig har begyndt sit Arbejde. 

Det er meget rigtigt, at de Medlem- 
mer af Folketingets Venstre, som sidde i 
Forsvarskommissionen, ere saa vidt fremme 
i deres Overvejelser, at de vide, at det, de 
tilsigte med deres Arbejde der, er at faa 
tilvejebragt en ny Ordning, som er billigere 
end den nuværende, at Resultatet af For- 
svarskommissionens Arbejde altsaa skal 
blive et Forslag, som medfører Nedsættelse 
i de nuværende Militærudgifter, men deri 
er der intet overraskende. Det var nemlig 
deres Standpunkt ogsaa den Gang, de bleve 
valgte ind i Kommissionen, og det var be- 
kendt for de Medlemmer af Folketinget, 
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